
 
 

คำสัง่โรงเรยีนทปีราษฎร์พทิยา 
ที ่188 /2565 

เรือ่ง แตง่ตั้งคณะกรรมการจดักจิกรรมสปัดาหว์ทิยาศาสตร ์ประจำปกีารศึกษา 2565 
_______________________________________________________________________________ 

 เนื่องด้วยในวันที่ 18 สิงหาคมของทุกปีเป็นวันวิทยาศาสตร์ เพ่ือให้นักเรียนได้ตระหนักถึงความสำคัญ
และเป็นการเทิดพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระจอมเกล้าเจ้าอยู่หัว บิดาแห่งวงการวิทยาศาสตร์ไทยและ
ส่งเสริมทักษะความรู้ทางด้านวิทยาศาสตร์ กลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีจึงได้จัดกิจกรรม
วันวิทยาศาสตร์ ประจำปี 2565 โดยจัดกิจกรรมสัปดาห์วิทยาศาสตร์ จัดขึ้นในวันที่ 29 – 30 สิงหาคม 
2565 เพื่อให้การจัดกิจกรรมเป็นไปด้วยความเรียบร้อย อาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหาร
ราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ.2556 มาตรา 39 และพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากร
ทางการศึกษา พ.ศ. 2547 มาตรา 27 จึงแต่งตั้งคณะกรรมการจัดกิจกรรม ดังต่อไปนี้ 

1. คณะกรรมการฝ่ายอำนวยการ มีหน้าที่ ให้คำปรึกษา แนะนำ ตัดสินใจ และแก้ปัญหาให้การดำเนินงาน
เป็นไปด้วยความเรียบร้อย ประกอบด้วย 
 1.1 นางสาวพิมลรัตน์ โสธารัตน ์ ผู้อำนวยการ  ประธานกรรมการ 
 1.2 นายธีวรัตน ์  ไชยสิทธิ์  รองผู้อำนวยการ  รองประธานกรรมการ 
 1.3 นางสาวจุฑาภรณ์  เจษฎารมย์  รองผู้อำนวยการ   รองประธานกรรมการ  

1.4 นางสาวปริยากร  เพชรรัตน์  รองผู้อำนวยการ   รองประธานกรรมการ  
1.5 นางสาวสุมาลี  ทองเผือก  รองผู้อำนวยการ   รองประธานกรรมการ  
1.6 นายจงรักษ์   บำรุงวงศ์  ผู้ช่วยผู้อำนวยการ  กรรมการ  
1.7 นางจันทร์นิพา  ขวยไพบูลย์  ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการ  
1.8 นางวานีดา   ทองปัสโนว์  ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการ  
1.9 นางสาวพิมพ์ใจ  ทองเรือง  ครู คศ.2  กรรมการ  
1.10 นางสาววภิาวรรณ วิชยัดิษฐ์  ครู คศ.1   กรรมการ  
1.11 นายธิรพงษ์  คงด้วง   ครู คศ.1   กรรมการ  
1.12 นางสาวรัชฎาพร เอียดรอด ครูผู้ช่วย   กรรมการและเลขานุการ 
1.13 นางสาวอุษมา แสงระวี  ครูผู้ช่วย   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

2. คณะกรรมการฝ่ายดำเนินการ มีหน้าที่วางแผนดำเนินการ ประสานงานกับคณะกรรมการทุกฝ่าย เพื่อให้
การจัดงาน ดำเนินไปด้วยความเรียบร้อย ประกอบด้วย 
 2.1 นายเดชศร ี  สุวิรัตน์  ประธานกรรมการ 

2.2 นายสุรศักดิ์  ศรีขวัญ  รองประธานกรรมการ 
2.3 นายภราดร   ไชยเขียว  กรรมการ  
2.4 นางสาวจตุพร  เฝือชัย   กรรมการ  
2.5 นางสาวซูไบดะห์  มะดือเร๊ะ  กรรมการ 
2.6 นางสาวชมพิชาน์  คงสิบ   กรรมการ       



2.7 นายรัฐพงศ์   ช่วยชู   กรรมการ  
2.8 นางสาวนพวรรณ  แก้วโกสุม  กรรมการ  
2.9 นายสันติ   สีตะพงศ์ กรรมการ 
2.10 นายวรวรรษ ภิรมย์  กรรมการ 
2.11 นางสาวศิริรักษ์ สุดรัก  กรรมการ 
2.12 นายอิศรเกษม  สีหะวงษ์  กรรมการ  
2.13 นายวรรณศักดิ์  บุญชู   กรรมการ  
2.14 นายวรัญญู  ทองถึง   กรรมการ  
2.15 นางลักขณา  นาคสมวงษ์กุล  กรรมการ 
2.16 นางสาวพรเพ็ญ หาญชนะ กรรมการ 
2.17 นางสาวอรญา สมบูรณ์  กรรมการ 
2.18 นางสาวเกศกนก สุขแก้ว  กรรมการ 
2.19 นางสาวสาริญา ศุภราช  กรรมการ 
2.20 นางสาวรัชฎาพร เอียดรอด กรรมการและเลขานุการ 
2.21 นางสาวอุษมา แสงระวี  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

3. คณะกรรมการฝ่ายจัดกิจกรรม มีหน้าที่กำหนดรูปแบบการจัดกิจกรรม รายละเอียดของแต่ละกิจกรรม 
ตลอดจนกำหนดเกณฑ์การให้คะแนน การแข่งขัน การตัดสินผลการแข่งขัน และรายงานข้อมูลให้ทุกฝ่ายทราบ 
 3.1 กิจกรรมตอบคำถามวิทยาศาสตร์ ประกอบด้วย 
       3.1.1 นางสาวชมพิชาน์ คงสิบ  ประธานกรรมการ 
                 3.1.2 นายวรวรรษ  ภิรมย์  กรรมการ 
                 3.1.3 นางสาวอรญา สมบูรณ์  กรรมการ 
        3.1.4 นายรัฐพงศ์  ช่วยชู  กรรมการและเลขานุการ   
 3.2 กิจกรรมประกวดคำขวัญวันวิทยาศาสตร์ ประกอบด้วย 
        3.2.1 นางสาวศิริรักษ์ สุดรัก  ประธานกรรมการ 
        3.2.2 นางสาวจิราภรณ์ ทลิกรรณ ์ กรรมการ 
        3.2.3 นายชนกันต์  นาคง  กรรมการ 
        3.2.4 นางสาวอรญา สมบูรณ์  กรรมการและเลขานุการ 
 3.3 กิจกรรมประกวดวาดภาพวิทยาศาสตร์ ประกอบด้วย 
        3.3.1 นางสาวจตุพร เฝือชัย  ประธานกรรมการ 
        3.3.2 นางสาววันวิสาข์ สืบ  กรรมการ 
        3.3.3 นางสาวทิพวรรณ อยู่เป็นสุข กรรมการ 
        3.3.4 นางสาวเกศกนก สุขแก้ว  กรรมการ 
        3.3.5 นางสาวซูไบดะห์ มะดือเร๊ะ กรรมการและเลขานุการ 
 3.4 กิจกรรมประกวดชุดรีไซเคิล ประกอบด้วย 
       3.4.1 นางสาวนพวรรณ แก้วโกสุม ประธานกรรมการ 
                 3.4.2 นางสาวพิมพ์พร ทิมขำ  กรรมการ 
                 3.4.3 นายชนกันต์  นาคง  กรรมการ 



       3.4.4 นายศรายุทธ  จันทร์สน กรรมการ 
       3.4.5 นางสาวทิพวรรณ อยู่เป็นสุข กรรมการ 
       3.4.6 นายสันติ   สีตะพงศ ์ กรรมการและเลขานุการ 
 3.5 กิจกรรมออกแบบโลโก้กลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี ประกอบด้วย 
       3.5.1 นายวรรณศักดิ์ บุญชู  ประธานกรรมการ 
       3.5.2 นางสาววันวิสาข์ สืบ  กรรมการ 
       3.5.3 นางสาวพรเพ็ญ หาญชนะ กรรมการ 
       3.5.4 นางสาวลักขณา นาคสมวงษ์กุล กรรมการและเลขานุการ 
 3.6 กิจกรรมประกวดการออกแบบโปสเตอร์วันวิทยาศาสตร์ ประกอบด้วย 

      3.6.1 นายอิศรเกษม  สีหะวงษ์  ประธานกรรมการ 
      3.6.2 นายวรรณศักดิ์ บุญชู  กรรมการ 
      3.6.3 นางสาวศรินทร์รตา ชูเชื้อ  กรรมการ 
      3.6.4 นางสาวพรเพ็ญ หาญชนะ กรรมการและเลขานุการ 
3.7 กิจกรรมประกวดการออกแบบแบนเนอร์กลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี  
ประกอบด้วย 
      3.7.1 นายภราดร  ไชยเขียว ประธานกรรมการ 
      3.7.2 นางสาวศรินทร์รตา ชูเชื้อ  กรรมการ 
      3.7.3 นางสาวสาริญา ศุภราช  กรรมการ 
      3.7.3 นายวรัญญู  ทองถึง  กรรมการและเลขานุการ 
3.8 กิจกรรมประกวดจัดนิทรรศการสัปดาห์วิทยาศาสตร์ ประจำปีการศึกษา 2565  ประกอบด้วย 
      3.8.1 นายสุรศักดิ์  ศรีขวัญ  ประธานกรรมการ 
      3.8.2 นางสาวทิพวรรณ อยู่เป็นสุข กรรมการ 
      3.8.3 นางสาวศิริรักษ์ สุดรัก  กรรมการ 
      3.8.4 นายวรวรรษ  ภิรมย์  กรรมการและเลขานุการ 

4. คณะกรรมการฝา่ยพธิกีร มีหน้าที่ เป็นพิธีกรและจัดลำดับพิธีการในการจัดกิจกรรมสัปดาห์วิทยาศาสตร์ 
ประจำปีการศึกษา 2565 ประกอบด้วย 
 4.1 นางสาวซูไบดะห์  มะดือเร๊ะ ประธานกรรมการ 
 4.2 นายรัฐพงศ์   ช่วยชู   กรรมการ 
 4.3 นายวรวรรษ  ภิรมย์  กรรมการ 
 4.4 นางสาวนพวรรณ แก้วโกสุม กรรมการและเลขานุการ 
5. คณะกรรมการฝ่ายสถานที่ มีหน้าที่ จัดตกแต่งสถานที่บริเวณหน้าเสาธงให้สวยงาม จัดเตรียมเก้าอี้ให้
เพียงพอกับจำนวนคณะผู้บริหารและคณะครู ตลอดควบคุมเครื่องเสียงในการจัดกิจกรรมสัปดาห์วิทยาศาสตร์                     
ปีการศึกษา 2565 ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อยประกอบด้วย 
 5.1 นางจันทร์นิพา ขวยไพบูลย์ ประธานกรรมการ 
 5.2 นายจิรวัฒน์  บุญสิน  รองประธานกรรมการ 
 2.1 นายเดชศร ี  สุวิรัตน์  ประธานกรรมการ 

2.2 นายสุรศักดิ์  ศรีขวัญ  รองประธานกรรมการ 
2.3 นายภราดร   ไชยเขียว  กรรมการ  



2.4 นางสาวจตุพร  เฝือชัย   กรรมการ  
2.5 นางสาวซูไบดะห์  มะดือเร๊ะ  กรรมการ 
2.6 นางสาวชมพิชาน์  คงสิบ   กรรมการ       
2.7 นายรัฐพงศ์   ช่วยชู   กรรมการ  
2.8 นางสาวนพวรรณ  แก้วโกสุม  กรรมการ  
2.9 นายสันติ   สีตะพงศ์ กรรมการ 
2.10 นายวรวรรษ ภิรมย์  กรรมการ 
2.11 นางสาวศิริรักษ์ สุดรัก  กรรมการ 
2.12 นายอิศรเกษม  สีหะวงษ์  กรรมการ  
2.13 นายวรรณศักดิ์  บุญชู   กรรมการ  
2.14 นายวรัญญู  ทองถึง   กรรมการ  
2.15 นางลักขณา  นาคสมวงษ์กุล  กรรมการ 
2.16 นางสาวพรเพ็ญ หาญชนะ กรรมการ 
2.17 นางสาวอรญา สมบูรณ์  กรรมการ 
2.18 นางสาวเกศกนก สุขแก้ว  กรรมการ 
2.19 นางสาวสาริญา ศุภราช  กรรมการ 
2.20 นางสาวรัชฎาพร เอียดรอด กรรมการและเลขานุการ 
2.21 นางสาวอุษมา แสงระวี  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

6. คณะกรรมการฝ่ายประชาสัมพันธ์ มีหน้าที่ ดำเนินการเกี่ยวกับการประชาสัมพันธ์ให้นักเรียนและผู้ที่สนใจ 
รับทราบผ่านเว็บไซต์โรงเรียนและเพจประชาสัมพันธ์โรงเรียนทีปราษฎร์พิทยา เพื่อให้กิจกรรมดำเนินการไป
ด้วยความเรียบร้อย ประกอบด้วย 

4.1 นายภราดร   ไชยเขียว  ประธานกรรมการ  
4.2 นายอิศรเกษม  สีหะวงษ์  รองประธานกรรมการ 
4.3 นายวรรณศักดิ์  บุญชู   กรรมการ  
4.4 นายวรัญญู   ทองถึง   กรรมการ  
4.5 นางลักขณา  นาคสมวงษ์กุล  กรรมการ  
4.6 นางสาวพรเพ็ญ หาญชนะ กรรมการ 
4.7 นางสาวรัชฎาพร เอียดรอด กรรมการและเลขานุการ 
4.8 นางสาวอุษมา แสงระวี  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

7. คณะกรรมการฝ่ายดูแลเกียรติบัตร มีหน้าที่รวบรวมรายชื่อและดำเนินการออกแบบเกียรติบัตรให้นักเรียนที่
เข้าร่วมการแข่งขันทุกประเภท ประกอบด้วย  

5.1 นายวรรณศักดิ์ บุญชู  ประธานกรรมการ  
5.2 นายภราดร   ไชยเขียว  รองประธานกรรมการ  
5.3 นายอิศรเกษม  สีหะวงษ์  กรรมการ  
5.4 นายวรัญญู  ทองถึง  กรรมการ  
5.5 นางสาวจตุพร  เฝือชัย   กรรมการ  
5.6 นางสาวซูไบดะห์  มะดือเร๊ะ  กรรมการ  



5.7 นางสาวศิริรักษ์ สุดรัก  กรรมการ 
5.9 นางสาวพรเพ็ญ หาญชนะ กรรมการ  
5.10 นางสาวอุษมา แสงระวี  กรรมการและเลขานุการ 

8. คณะกรรมการฝ่ายของรางวัล มีหน้าที่ จัดหาและเตรียมของรางวัลให้กับนักเรียนที่ได้รับรางวัลการแข่งขัน
ใน อันดับ 1-3 ประกอบด้วย  

6.1 นายเดชศรี   สุวิรัตน์  ประธานกรรมการ  
6.2 นายสุรศักดิ์   ศรีขวัญ   รองประธานกรรมการ  
6.3 นายภราดร   ไชยเขียว  กรรมการ 
6.4 นางสาวจตุพร  เฝือชัย   กรรมการ  
6.5 นางสาวชมพิชาน์  คงสิบ   กรรมการ  
6.6 นายรัฐพงศ์   ช่วยชู   กรรมการ  
6.7 นางสาวนพวรรณ  แก้วโกสุม  กรรมการ  
6.8 นางสาวซูไบดะห์  มะดือเร๊ะ  กรรมการ  
6.9 นายสันติ   สีตะพงศ์  กรรมการ  
6.10 นายวรวรรษ ภิรมย์  กรรมการ 
6.11 นางสาวศิริรักษ์ สุดรัก  กรรมการ 
6.12 นายอิศรเกษม  สีหะวงษ์  กรรมการ  
6.13 นายวรรณศักดิ์  บุญชู   กรรมการ  
6.14 นายวรัญญู  ทองถึง   กรรมการ  
6.15 นางลักขณา  นาคสมวงษ์กุล  กรรมการ  
6.16 นางสาวพรเพ็ญ หาญชนะ กรรมการ  
6.17 นางสาวอรญา  สมบูรณ์  กรรมการ 
6.18 นางสาวรัชฎาพร เอียดรอด กรรมการและเลขานุการ 
6.19 นางสาวอุษมา แสงระวี  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

9. คณะกรรมการฝ่ายการเงิน มีหน้าที่ จัดหางบประมาณเบิกจ่ายในการทำกิจกรรมตามความเหมาะสมและ 
ถูกต้อง ประกอบด้วย  

7.1 นางวานีดา   ทองปัสโนว์  ประธานกรรมการ  
7.2 นางอรวรรณ  วัชรถาวรศักดิ์  รองประธานกรรมการ 
7.3 สิบเอกหญิงอนุสา  ส่งสุริน   กรรมการ  
7.4 นายสันติ   สีตะพงศ์  กรรมการ  
7.5 นางสาวกาญจนา บุญรุ่ง  กรรมการ 
7.6 นายชานน  แก้วประดิษฐ กรรมการ 
7.7 นางสาวนันทรัตน์  อนุกูล   กรรมการ 
7.8 นายวีระศักดิ ์ ดำสุทธิ์  กรรมการ 
7.9 นางสาวพรเพ็ญ หาญชนะ กรรมการ 

  7.10 นางสาวทิพวรรณ อยู่เป็นสุข กรรมการและเลขานุการ 



10. คณะกรรมการฝา่ยบนัทึกภาพ  มีหน้าที่ บันทึกภาพการจัดกิจกรรมสัปดาห์วิทยาศาสตร์ ประจำปี 2565 
ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย ประกอบด้วย 
 8.1 นางลักขณา  นาคสมวงษ์กุล ประธานกรรมการ 
 8.2 นางสาวสาริญา ศุภราช  กรรมการ 
 8.3 นายณัฐกิตติ ์ สารสุข  กรรมการและเลขานุการ 

11. คณะกรรมการฝา่ยสรปุและประเมินผล มีหน้าที่ จัดทำแบบประเมินผล รวบรวมข้อมูลการประเมินผลการ 
จัดกิจกิจกรรม และสรุปผลเป็นรูปเล่ม ประกอบด้วย  

9.1 นางสาวรัชฎาพร เอียดรอด ประธานกรรมการ  
9.2 นายวรรณศักดิ์ บุญชู  รองประธานกรรมการ  
9.3 นางสาวจตุพร เฝือชัย   กรรมการ  
9.4 นายรัฐพงศ ์  ช่วยชู  กรรมการ  
9.5 นายวรวรรษ  ภิรมย์  กรรมการ 
9.6 นางสาวอุษมา แสงระวี  กรรมการและเลขานุการ 

 
ให้ผู ้ที ่ได้รับการแต่งตั ้งปฏิบัติหน้าที่ให้เต็มความสามารถ และให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อยเพ่ือ

ประโยชน์แก่ทางราชการ ต่อไป 
 
   สั่ง ณ วันที่ 11 สิงหาคม 2565 
 
 
 
 
    (นางสาวพิมลรัตน์  โสธารัตน์) 
         ผู้อำนวยการโรงเรียนทีปราษฎร์พิทยา 


